

# **Invidan ApS**

**Stasevangsvej 9, 2970 Hørsholm**

**CVR-nr. 89 56 73 19**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2017.



---

Henning Viby  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Invidan ApS Stasevangsvej 9 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 89 56 73 19
	Stiftet: 27. december 1979
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	37. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Henning Viby Inger Viby
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Redomi ApS, Fredensborg Konbyg A/S, Fredensborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, administration, fabrikation og landbrug samt eje og udleje af fast ejendom. Selskabets aktivitet består i avl, opdræt og salg af friser-hest, opstaldning og træning af fremmed heste samt planteavl. Udover drift af stutteri varetager selskabet administration af datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat er et underskud på kr. 14.308.325 og er fremkommet efter, at der er foretaget nedskrivning af selskabets ejendomme med kr. 8.867.113. Samtidig er indtjeningen fra dattervirksomhederne faldet grundet manglende udlejning af lejemaal. Der er i 2017 påbegyndt udlejning af dele af de i 2016 ikke udlejede lejemaal.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-676.022</b>	<b>-1.381.147</b>
1 Personaleomkostninger	-3.021.930	-2.555.015
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.100.555	-1.235.673
<b>Driftsresultat</b>	<b>-13.798.507</b>	<b>-5.171.835</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	833.515	7.447.118
Andre finansielle indtægter	162.905	17.539
Andre finansielle omkostninger	-1.506.238	-1.767.756
<b>Resultat før skat</b>	<b>-14.308.325</b>	<b>525.066</b>
2 Skat af årets resultat	7.067.255	1.469.034
<b>Årets resultat</b>	<b>-7.241.070</b>	<b>1.994.100</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.181.492	2.447.118
Udbytte for regnskabsåret	0	150.000
Disponeret fra overført resultat	-3.059.578	-703.018
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-7.241.070</b>	<b>1.994.100</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	71.760.491	81.824.882
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	126.288	131.452
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>71.886.779</u>	<u>81.956.334</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	39.028.598	43.210.090
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.028.598</u>	<u>43.210.090</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>110.915.377</u></b>	<b><u>125.166.424</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	410.415	513.056
	Varebeholdninger i alt	<u>410.415</u>	<u>513.056</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.493	143.221
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	178.557	182.797
	Udskudte skatteaktiver	12.196.800	7.416.800
	Andre tilgodehavender	45.000	572.244
	Periodeafgrænsningsposter	43.193	0
	Tilgodehavender i alt	<u>12.513.043</u>	<u>8.315.062</u>
	Likvide beholdninger	1.600	37.045
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.925.058</u></b>	<b><u>8.865.163</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>123.840.435</u></b>	<b><u>134.031.587</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Anpartskapital	200.000	200.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.689.310	21.870.802
8	Overført resultat	50.151.566	53.211.144
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	150.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>68.040.876</b></u>	<u><b>75.431.946</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensatte forpligtelser	0	247.500
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>247.500</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	42.993.493	43.457.947
	Deposita	147.612	130.812
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.141.105</u>	<u>43.588.759</u>
10	Gældsforpligtelser	300.000	253.894
	Gæld til pengeinstitutter	9.729.217	9.793.792
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	956.154	464.696
	Gæld til tilknyttede virksomheder	438.235	3.687.620
	Anden gæld	1.234.848	563.380
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.658.454</u>	<u>14.763.382</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>55.799.559</b></u>	<u><b>58.352.141</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>123.840.435</b></u>	<u><b>134.031.587</b></u>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>12 Eventualposter</b>			

## Noter

	2016	2015
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.885.683	2.390.588
Andre omkostninger til social sikring	20.043	35.881
Personaleomkostninger i øvrigt	116.204	128.546
	<b>3.021.930</b>	<b>2.555.015</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-2.090.250
Årets regulering af udskudt skat	-3.345.829	621.216
Regulering af tidligere års skat	-3.721.426	0
	<b>-7.067.255</b>	<b>-1.469.034</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2016	89.092.348	89.092.348
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>89.092.348</b>	<b>89.092.348</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-7.267.466	-6.034.021
Årets af- og nedskrivninger	-10.064.391	-1.233.445
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-17.331.857</b>	<b>-7.267.466</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>71.760.491</b>	<b>81.824.882</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	133.680	0
Tilgang i årets løb	31.000	133.680
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>164.680</b>	<b>133.680</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-2.228	0
Årets af- og nedskrivninger	-36.164	-2.228
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-38.392</b>	<b>-2.228</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>126.288</b>	<b>131.452</b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	21.339.288	22.164.288
Afgang ved fusion	0	-825.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>21.339.288</u></b>	<b><u>21.339.288</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2016	21.870.802	20.367.393
Afgang ved fusion	0	-943.709
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	833.515	7.447.118
Udbytte	-5.000.000	-5.000.000
Afgang i øvrigt	-15.007	0
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>17.689.310</u></b>	<b><u>21.870.802</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>39.028.598</u></b>	<b><u>43.210.090</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Redomi ApS	Fredensborg	100 %
Konbyg A/S	Fredensborg	100 %
<b>6. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar 2016	200.000	200.000
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
Selskabets anpartskapital udgør nom. 20.000 A-anparter og 180.000 B-anparter.		
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	21.870.802	20.367.393
Regulering ved fusion	0	-943.709
Overført jf. resultatdisponeringen	-4.181.492	2.447.118
	<b><u>17.689.310</u></b>	<b><u>21.870.802</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
<b>8. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2016	53.211.144	52.970.453		
Årets overførte overskud eller underskud	-3.059.578	-703.018		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	100.000		
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-100.000		
Tilgang ved fusion	0	943.709		
	<u><b>50.151.566</b></u>	<u><b>53.211.144</b></u>		
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2016	150.000	700.000		
Udbetalt i året	-150.000	-700.000		
Overført jf. resultatdisponeringen	0	150.000		
	<u><b>0</b></u>	<u><b>150.000</b></u>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	300.000	42.993.493	43.293.493	43.711.841
Deposita	0	147.612	147.612	130.812
	<u><b>300.000</b></u>	<u><b>43.141.105</b></u>	<u><b>43.441.105</b></u>	<u><b>43.842.653</b></u>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 43.293 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 71.760 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet afgivet håndpant i aktierne (nom. 500.000) i Konbyg A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 39.048

Til sikkerhed for dattervirksomheden Konbyg A/S' bankgæld, som udgør t.kr. 17.097 pr. 31. december 2016, er afgivet selvskyldnerkaution.

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for selskabet og datterselskabet Konbyg A/S' bangæld, er der deponeret ejerpantebreve på 17,2 mio. kr. med sikkerhed i selskabts ejendomme.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor dattervirksomhed Redomi S.m.b.a afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for Redomi S.m.b.a' andre kreditorer. Selskabets tilgodehavende udgør 178 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
